O Município de Sananduva torna público a realização de
levantamento e elaboração de planilhas orçamentárias sobre o lixo do Município de Sananduva.
Contratado:ECZASSESSORIA, CONSULTORIAE TREINAMENTOLTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 19.162.768/0001-90. O valor total estimado é de R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos
reais). Dispositivo legal: Art. 75, VIII, da Lei Federal n. 14.133/2021. Informações pelos fones (54)
9 9669-0941 / (54) 9 9662-5781, e-mail licitacao@sananduva.rs.gov.br e pelo site https://www.
sananduva.rs.gov.br/pg.php?area=LICITACOES, no link Licitacon.

[...]

de contratação de empresa para prestação de serviços especializados, para orientar e assessorar
a elaboração de atos normativos e jurídicos a serem firmados pelo ente. Contratado:ZANELLAE
DAROSASOCIEDADEDEADVOGADOS, sociedade simples pura, CNPJ: 34.804.296/0001-15.
O valor mensal do contrato é de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) mensais, totalizando
um valor estimado de R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Dispositivo legal: Art. 74, inciso III,
alínea “c” da Lei Federal n. 14.133/2021. Informações pelos fones (54) 9 9669-0941 / (54) 9
9662-5781, e-mail licitacao@sananduva.rs.gov.br e pelo site https://www.sananduva.rs.gov.

[...]

RS, referente a prestação de serviços de segurança não armada para a UPA 24Hs, em caráter
emergencial, pelo período de 04 (quatro) meses ou até a conclusão do processo licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico, a contar de 01/03/2025, conforme ETP, TR, justificativas,
orçamentos e documentação. Pelo valor de R$ 15.624,00 (Quinzemil, seiscentos e vinte e quatro
reais) mensais (estimado 744 horas mensais / R$ 21,00 hora trabalhada), perfazendo o valor
total estimado de R$ 62.496,00 (Sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais). Com
base no Parecer Jurídico nº. 149/2025, em conformidade com o disposto no artigo 75, caput,
inciso VIII, da Lei Federal 14.133/2021.

Sapiranga, 27 de Fevereiro de 2025.

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL